
 

令和２年２月２８日  

 保護者の皆さま 

仙台市立仙台高等学校長 町田尚彦  

 

新型コロナウイルス感染予防措置による学校の対応について（お願い） 

 

 日頃より本校の教育にご支援を賜りますこと，厚く御礼申し上げます。また，新型コロナ

ウイルス感染予防につきまして，ご理解とご協力をいただいておりますこと，感謝申し上げ

ます。 

 さて，昨日，仙台市教育委員会からの予防についての保護者あて文書を配布およびホーム

ページ掲載したところですが，昨晩の首相要請を受け，現在，各都道府県教育委員会，仙台

市教育委員会で対応を検討しているところです。 

 つきましては，今後の学校の対応についてお知らせするのに，もうしばらくの時間を要す

ると予想されるため，今後の予定変更がある場合は，緊急メールで配信いたします。 

各活動については，担任，部活動顧問等より，必要に応じた連絡をいたします。 

 また，３年生の保護者の皆さまには，卒業式実施形態に変更があるかどうか不安かと存じ

ますが，実施形態変更がある場合は緊急メールで配信いたします。このような状況ではあり

ますが，教職員一同，良き卒業になりますよう心を込めて式を運営いたします。 

 現状にご理解を賜りますよう，また，生徒の感染予防と混乱回避のため，引き続きご理解

とご協力をお願い申し上げます。 


